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7376 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN
(PUERTO PLATA)

3,472,597.00 3,323,265.00 2,712,081.00 6,873,972.96 2,745,097.00 3,951,034.00 39,632,776.972,737,631.002,672,331.002,563,775.003,009,197.002,900,248.342,671,547.6743,847,843.96

INGRESOS 3,472,597.00 3,323,265.00 2,712,081.00 6,873,972.96 2,745,097.00 3,951,034.00 39,632,776.971 2,737,631.002,672,331.002,563,775.003,009,197.002,900,248.342,671,547.6743,345,477.96

IMPUESTOS 165,932.00 304,900.00 129,566.00 180,220.00 110,232.00 94,866.00 1,794,606.011 99,366.00114,066.00107,360.00125,832.00257,033.34105,232.672,705,000.001

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 3

Impuesto sobre terrenos no urbanizados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.3.1.11 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

1,773,000.00 62,566.00 173,700.00 125,832.00 84,300.00 165,932.00 304,900.00 114,066.00 129,566.00 1,537,546.0058,866.0063,366.0074,232.00180,220.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,773,000.00 62,566.00 173,700.00 125,832.00 84,300.00 165,932.00 304,900.00 114,066.00 129,566.00 1,537,546.0058,866.0063,366.0074,232.00180,220.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 71,732.00 200,800.00 30,866.00 76,220.00 2,532.00 1,666.00 515,346.002,266.002,266.000.003,332.00122,000.001,666.00520,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.0010,000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 9,000.00 10,000.00 9,000.00 15,000.00 11,000.00 7,000.00 93,000.007,000.007,000.002,000.0010,000.002,000.004,000.00200,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.000.001,000.005,000.0099961.1.4.3.21 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.23 30

Parqueos 66,000.00 90,100.00 81,700.00 85,000.00 30,700.00 38,200.00 710,000.0030,100.0091,800.0061,300.0074,500.0020,700.0039,900.00710,000.0099961.1.4.3.27 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 15,200.00 0.00 4,000.00 0.00 26,000.00 8,000.00 160,200.0020,000.009,000.007,000.0034,000.0025,000.0012,000.00250,000.0099961.1.4.3.33 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 48,000.004,000.004,000.004,000.004,000.004,000.004,000.0048,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 832,000.00 42,666.67 83,333.34 0.00 23,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,060.0136,000.0036,000.0036,000.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 832,000.00 42,666.67 83,333.34 0.00 23,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,060.0136,000.0036,000.0036,000.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,260.010.000.0019,260.000.0083,333.3442,666.67497,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 36,000.00 111,800.0036,000.000.003,800.000.000.000.00335,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 3,256,165.00 2,328,165.00 2,328,165.00 6,244,652.96 2,256,165.00 3,256,165.00 33,386,467.964 2,256,165.002,256,165.002,292,165.002,292,165.002,292,165.002,328,165.0033,463,477.961

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17,276,394.00 1,392,366.00 1,356,366.00 1,356,366.00 1,356,366.00 1,320,366.00 1,392,366.00 1,320,366.00 1,392,366.00 17,204,392.002,320,366.001,320,366.001,320,366.001,356,366.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

17,276,394.00 1,392,366.00 1,356,366.00 1,356,366.00 1,356,366.00 1,320,366.00 1,392,366.00 1,320,366.00 1,392,366.00 17,204,392.002,320,366.001,320,366.001,320,366.001,356,366.001 4 1

Del sector privado interno 0.00 72,000.00 72,000.00 36,000.00 0.00 0.00 360,000.000.000.0036,000.0036,000.0036,000.0072,000.00432,000.0099921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 1,320,366.00 1,320,366.00 1,320,366.00 1,320,366.00 1,320,366.00 2,320,366.00 16,844,392.001,320,366.001,320,366.001,320,366.001,320,366.001,320,366.001,320,366.0016,844,394.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 16,187,083.96 935,799.00 935,799.00 935,799.00 935,799.00 1,935,799.00 935,799.00 935,799.00 935,799.00 16,182,075.96935,799.00935,799.00935,799.004,888,286.961 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

16,187,083.96 935,799.00 935,799.00 935,799.00 935,799.00 1,935,799.00 935,799.00 935,799.00 935,799.00 16,182,075.96935,799.00935,799.00935,799.004,888,286.961 4 2

Ordinaria según ley 935,799.00 935,799.00 935,799.00 935,799.00 935,799.00 935,799.00 11,229,588.00935,799.00935,799.00935,799.00935,799.00935,799.00935,799.0011,229,596.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 1,000,000.00 0.00 0.00 3,952,487.96 0.00 0.00 4,952,487.960.000.000.000.000.000.004,957,487.9601001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 50,500.00 690,200.00 254,350.00 449,100.00 378,700.00 600,003.00 4,451,703.005 382,100.00302,100.00164,250.00591,200.00351,050.00238,150.007,177,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 7,177,000.00 238,150.00 351,050.00 591,200.00 164,250.00 50,500.00 690,200.00 302,100.00 254,350.00 4,451,703.00600,003.00382,100.00378,700.00449,100.001 5

3 TASAS 7,067,000.00 231,350.00 351,050.00 591,200.00 164,250.00 50,500.00 690,200.00 302,100.00 254,350.00 4,438,403.00600,003.00382,100.00375,700.00445,600.001 5 1

Tramitación de plano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099951.5.1.3.09 30

Inhumación y exhumación 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 400.00 1,900.000.000.00200.00400.000.00700.0010,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 600.00 1,600.00 47,650.00 75,600.00 400.00 12,253.00 164,303.008,400.005,400.001,700.0010,700.000.000.00175,000.0099951.5.1.3.15 30
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Recolección desechos sólidos 49,900.00 688,400.00 206,700.00 370,000.00 375,300.00 587,350.00 4,272,200.00373,700.00296,700.00162,350.00580,100.00351,050.00230,650.006,870,000.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,000.0099951.5.1.3.99 30

5 ARRENDAMIENTOS 110,000.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,300.000.000.003,000.003,500.001 5 1

Galleras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.000.000.004,000.0010,000.0099981.5.1.5.09 30

Nichos en cementerio 0.00 0.00 0.00 3,500.00 3,000.00 0.00 9,300.000.000.000.000.000.002,800.0020,000.0099981.5.1.5.10 30

Cafeterías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.5.1.5.11 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099981.5.1.5.16 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003 0.000.000.000.000.000.00502,366.00

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001 0.000.000.000.000.000.00502,366.003

1 Disminución de activos financieros corrientes 502,366.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 502,366.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00502,366.0099983.1.1.1.03 30

2,671,547.67 2,900,248.34 3,009,197.00 2,563,775.00 3,472,597.00 3,323,265.00 2,672,331.00 2,712,081.00 6,873,972.96 2,745,097.00 2,737,631.00 3,951,034.00 39632776.9743,847,843.96Total General


